



# PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO ELETÔNICO Nº. 014/2020  
PROCESSO Nº. 077/2020

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é a **aquisição de 4.150 KITS NATALINOS para serem distribuídos às crianças das Escolas Municipais** e, diante do resultado, **HOMOLOGO** o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

**COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.**  
**CNPJ: 53.437.315/0001-67**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	CHOCOTONE de 500 gramas elaborado com fermentação natural, tendo, como referência o tipo Bauducco, Visconti ou similar, embalado em caixa de papelão.	Unidade	4.150	BAUDUCCO Fabricante: Pandurata Alimentos Ltda.	R\$ 19,90	R\$ 82.585,00
2.	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML contendo a seguinte composição: cola (água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcóólico). Tendo como referência Coca-Cola	Unidade	4.150	PEPSI Fabricante: CRBS S/A.	R\$ 7,00	R\$ 29.050,00
3.	WAFER RECHEIO E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, embalagem 126 gramas, tendo como referência Bis Lacta	Unidade	4.150	BIS Fabricante: Modalez Brasil Ltda.	R\$ 5,00	R\$ 20.750,00
4.	CAIXA DE PAPELÃO PARA KIT DE NATAL embalagem com as seguintes dimensões: 31 cm x 18 cm x 35 cm.	Unidade	4.150	CARTONAGEM JAHUENSE Fabricante: Cartonagem Jauense Ltda.	R\$ 4,65	R\$ 19.297,50

VALOR UNITÁRIO DO KIT NATALINO..... R\$ 36,55  
POR EXTENSO:.....TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL DO PROCESSO..... R\$ 151.682,50  
POR EXTENSO:.....CENTO E CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Agudos, 16 de dezembro de 2020.

  
ALTAIR FRANCISCO SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL